ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

“Requer que seja oficiado o Prefeito

Municipal solicitando com urgência

providencias quanto à sinalização na

Avenida José Quintiliano Leão esquina

com a Rua José Adolfo da Abadia”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado

de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regimento

Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o senhor prefeito

de Quirinópolis, solicitando com urgência providências quanto à sinalização na Avenida

José Quintiliano Leão esquina com a Rua José Adolfo da Abadia.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora foi procurada por munícipes que residem nas

proximidades daquela rua e pessoas que trafegam por ali.Os veículos que nela

adentram, procedentes da citada rua, tem-no feito de maneira arriscada, colocando em

perigo veículos e pedestres. Tanto é, que diversos acidentes ali já ocorreram, sem que

até essa data, nenhuma providência tenha sido adotada.

A instalação de placas de sinalização na avenida mencionada, mostra-

se de extrema importância, inclusive para garantir mais segurança a pedestres e

motoristas que transitam regularmente por aquelas vias.

Dada à relevância da matéria e o interesse público, espera a autora a

aprovação deste requerimento pelo Plenário desta Casa, bem como o pronto

atendimento pela autoridade requerida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias do

mês de outubro de 2018.

VERONEIDA RODRIGUES DE ASSIS
Vereadora

REQ. Nº 181

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.